

تلاش رژیم ایران برای دستیابی به سلاح هسته ای تهدید مستقیمی علیه تمامی جامعه بین المللی از جمله ایالات متحده و منطقه خلیج فارس بشمار می رود. با بی توجهی مکرر به اخطارهای شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی و همچنین شورای امنیت، دولت ایران برنامه هسته ای خود را تسریع کرده و در عین حال به پنهان سازی فعالیت هایش از بازرسان بین المللی ادامه داده است.

با همکاری همپیمانان بین المللی، ایالات متحده نهایت تلاش خود را بعمل می آورد تا به نتیجه موفقیت آمیز دیپلماتیک دست یابد. در عین حال، جامعه بین المللی با شفافیت اعلام داشته است که رژیم ایران نباید به سلاح هسته ای دست یابد. منافع حیاتی ایالات متحده و دوستان و متحدین آن در منطقه و تمامی جامعه بین المللی در مخاطره است و ایالات متحده برای حفظ این منافع مشترک اقدامات مقتضی را بعمل خواهد آورد.

در این برهه از زمان، رژیم ایران می تواند یکی از دومیسیری را برگزیند که هر یک می تواند آثار کاملاً متفاوتی در آینده مردم آن و روابطش با جامعه بین المللی داشته باشد.

گزینه های رویاروی دولت ایران کاملاً روشن است. گزینه منفی ادامه راهکارهای کنونی در جهت دستیابی به سلاح هسته ای با بی توجهی به جامعه بین المللی و تعهدات بین المللی است.

با انتخاب این مسیر، رژیم متحمل خسارات عظیمی خواهد شد.

ما و همپیمانان اروپائیمان بر این عقیده ایم که این مسیر به انزوای بین المللی و تحریم های سیاسی و اقتصادی دائمی منتهی خواهد شد.

گزینه مثبت و سازنده برای رژیم ایران تغییر مسیر کنونی و همکاری برای حل مسأله هسته ای است که با تعلیق مجدد کلیه فعالیت های غنی سازی و تبدیل و همچنین از سرگیری همکاری کامل با آژانس و بازگشت به پروتکل الحاقی و دادن دسترسی بیشتر به آژانس امکان پذیر می باشد.

این مسیر به منفعت و امنیت دراز مدت برای مردم ایران، منطقه و جهان منتهی خواهد شد.

مردم ایران بر این اعتقادند که برخورداری از انرژی هسته ای صلح آمیز حق آنان است. ما به وجود این حق قائلیم ولی موافقت نامه های بین المللی که به امضای ایران رسیده است تصریح می کنند که بهره گیری از این حق منوط به اجرای تعهدات آن است. با در نظر گرفتن نقض تعهدات قبلی توسط ایران و پیگیری مخفیانه برنامه هسته ای، رژیم ایران باید به شیوه قانع کننده ای نشان دهد که برای همیشه از تلاش برای کسب سلاح هسته ای دست برداشته است.

منافع گزینه دوم برای مردم ایران از بهره گیری صلح آمیز از انرژی هسته ای فراتر خواهد رفت و در بردارنده همکاری های دائمی اقتصادی، سیاسی، اقتصادی و امنیتی گسترده تر و همچنین منافع اقتصادی حاصل از ترک این برنامه پرخرج و بیهوده خواهد بود. ایالات متحده به صورت علنی و خصوصی از این منافع پشتیبانی خواهد کرد. به علاوه پرزیدنت بوش مکرراً تأکید کرده است که ایالات متحده متعهد به حل دیپلماتیک مناقشه هسته ای رژیم ایران است.

ما با همپیمانان اروپائیمان در مورد عناصر اصلی مجموعه هایی که توافق رسیده ایم که شامل مشوق هایی برای گزینش صحیح و همچنین در بردارنده عواقب ناشی از عدم انتخاب درست می باشند. ما امیدواریم که در روزهای آتی دولت ایران با دقت این پیشنهاد را بررسی نماید.

همیمانان ما بریتانیا، فرانسه و آلمان بحق درخواست کرده اند که پیش از بازگشت به مذاکرات، ایران باید به صورت کامل و قابل گواهی فعالیت های غنی سازی و تبدیل خود را متوقف کند و این همان شرط تعیین شده توسط شورای حکام آژانس و همچنین شورای امنیت سازمان ملل است.

ایالات متحده حاضر است از موضع رهبری خود فرصت هائی را ایجاد کند که راهبردهای دیپلماتیک بهترین امکان موفقیت را داشته باشند. بنابراین در تأکید تعهد ما به راه حل دیپلماتیک و افزایش امکان موفقیت، بمجرد اینکه ایران فعالیت های غنی سازی و تبدیل خود را متوقف کند، ایالات متحده به همراه همقطاران سه گانه اروپائی خود به سر میز مذاکرات خواهد آمد و با نمایندگان ایران ملاقات خواهد کرد.

امروز صبح نمایندگان ما این پیشنهاد را از طریق دولت محترم سوئیس و همچنین نماینده ایران در سازمان ملل به ایران ارائه کرده اند. با در نظر گرفتن منافع ناشی از گزینش این مسیر مثبت برای مردم ایران، امنیت منطقه و رژیم عدم گسترش هسته ای، ما مصراً از ایران می خواهیم که مسیر صلح آمیز را انتخاب کند و از بلند پروازی برای کسب سلاح هسته ای دست بردارد.

پرزیدنت بوش خواستار روابط تازه و مثبت بین مردم آمریکا و ایران است. روابط سودمندی که حاصل تماس دائم التزاید در زمینه های آموزشی، تبادل فرهنگی، ورزش، مسافرت، بازرگانی و سرمایه گذاری است. مناقشه هسته ای تنها مانع بر سر راه بهبود روابط نیست. دولت ایران حامی تروریسم است، در خونریزی های عراق دست دارد و مانع یکپارچگی مجدد لبنان بر مبنای قطعنامه 1559 سازمان ملل است. این سیاستها مغایر معیارهای جامعه بین المللی و مانع ایجاد روابط مثبت بین مردم ایران و مردم آمریکا و سایر کشورهای جهان است. ایران میتواند و میبایست یک کشور مسئول باشد نه کشوری که سردستگی حامیان تروریسم را بر عهده دارد. ایالات متحده حاضر است به سه کشور اروپائی ببیوندد تا در مورد حل این مسائل و مسائل دیگر و همچنین رفع خطر هسته ای با ایران مذاکره کند.

در عین حال، ما با همکاری خود با دیگران ادامه خواهیم داد تا به تجارت جهانی تسلیحات هسته ای پایان دهیم، دست تجاران را از منابع مالی بین المللی کوتاه کنیم و حمایت از تروریسم را پایان دهیم. ما همچنین قصد داریم با کشورهای دوست و متحد خود در زمینه های تقویت توانائی های دفاعی، بهبود سیاست های ضد گسترش و ضد تروریسم و تامین انرژی همکاری کنیم. این اقدامات هیبگونه تهدیدی برای ایران طالب صلح با یک برنامه انرژی هسته ای شفاف و کاملاً غیر نظامی بشمار نمی رود ولی اگر رژیم ایران مسیر نادرست را انتخاب کند، اقدامات مذکور حفاظت ضروری را برای ایالات متحده و دوستان و متحدینش تأمین می کند.

رژیم ایران در اشتباه است اگر تصویری کند که از داشتن سلاح هسته ای سود خواهد برد. عزم ایالات متحده در دفاع از نیروهایش و دفاع از دوستان و متحدینش که مایل به همکاری برای امنیت مشترک هستند، راسخ است.

مردم ایران گذشته ای پر افتخار دارند و درخور آینده ای سعادت مند هستند. ما بر این باوریم که مردم ایران خواهان آینده ای آزاد و حامی حقوق بشر هستند که در آن حق رأی داشته باشند، بتوانند برای انتخاب شدن فعالیت کنند، بدون ترس ابراز عقیده نمایند و در سیاست فعال باشند. ایالات متحده از پیشرفت، کامیابی و آزادی مردم ایران استقبال خواهد کرد و چشم به ایجاد روابط تازه ای بین مردم کشورهایمان برای پیشبرد این اهداف دارد. ما صمیمانه امیدواریم که تصمیم رژیم ایران امکان پذیر ساختن چنین آینده ای باشد.